
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARÍA GENERAL 

Referencia: Asistencia y Cooperación a Municipios. Expediente n.* 23/23. 
NÚMERO EN EL ORDEN DEL DIA: 2. 
SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 31 DE JULIO DE 2023. ACUERDO N.”: 92/23. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma, la Junta de Gobierno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
PRIMERA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA OBRAS Y EQUIPAMIENTOS URGENTES, EJERCICIO 2023. 

Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento Orgánico y no se produce debate. 
De conformidad con las Bases aprobadas por acuerdo plenario n.* 8/23, de 27 de enero de 2023 y con el dictamen de la Comisión de Asistencia y Cooperación a Municipios, por unanimidad, la Junta de Gobierno ACUERDA: 
Conceder, en la cuantía y para las finalidades recogidas en la propuesta de la Diputada Delegada del Área de Asistencia y Cooperación a Municipios de 14 de julio de 2023, las subvenciones para obras y equipamientos urgentes que figuran en el relación contenida en la citada propuesta, como Anexo I (folios 23 y 24 del expediente) que comienza por el municipio de Aldeamayor de San Martín y termina con la Mancomunidad Pinoduero, comprendiendo un total de 31 actuaciones y ascendiendo el total de referidas subvenciones a 171.900 euros. (Referencia: Expediente: 23/23. Acuerdo n.* 92/23). 

Valladolid, 1 de agosto de 2023. 
LA SECRETARIA GENERAL, 

  

CÚMPLASE LO ACORDADO 
Valladolid, 1 de agosto de 2023. 
EL PRESIDENTE ACCTAL.    

lonso Monge



  

  

   

   

  

+ 
Y 

SERVICIO DE COOPERACIÓN 

OVINOS pro VNC ia, 

"at 
o
a
 

A ¢ Q) 

PROPUESTA DE CONCESION DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS PARA OBRAS Y 

EQUIPAMIENTOS URGENTES, EJERCICIO 2023 QUE PRESENTA LA DIPUTADA 

DELEGADA DEL ÁREA DE ASISTENCIA Y COOPERACIÓN A MUNICIPIOS A LA JUNTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

DE GOBIERNO 

ENTIDAD OBRA PEN CONCESION 

Aldeamayor de San Martín [Reparación bomba inteligente concertor estacion bombeo 13.094,38 6.000,00 
aguas residuales 

Barcial de la Loma ¡Reforma Ayuntamiento 9.931,11 6.000,00 

Boecillo ¡Reparación colector 26.536,96 6.000,00 

Cabezón de Pisuerga ¡Reparación urgente red saneamiento 8.445,80 5.400,00 

| [Casasola de Arión Exceso Planes renovación pavimento 10.400,77 6.000,00 

Castrodeza ¡Reparación red abastecimiento y arreglo baches y socavones 10.227,37 6.000,00 

Castromembibre Exceso Planes Urbanización zona de los Lavaderos 30.014,27 6.000,00 

Cogeces del Monte Piscinas municipales 10.112,90 6.000,00 

Curiel de Duero Exceso renovación red alcantarillado C/ Abajo 6.850,98 4.400,00 

Fresno el Viejo Urbanización 11.160,54 6.000,00 

Fuensaldaña ¡Reparación caminos 13.048,04 6.000,00 

Fuente Olmedo ¡Renovación red abastecimiento 7.013,99 4.500,00 

Medina de Rioseco ¡Renovación emisario red general saneamiento en Palacios 9.075,00 5.800,00 

rants ¡Reparación piscinas 18.026,87 6.000,00 

po del Marqués ¡Reparación fugas 9.849,28 6.000,00 

ucientes Retirada escombros cementerio 12.930,80 6.000,00 

Pozaldez Exceso urbanización Planes 20.476,80 6.000,00 

Quintanilla del Molar ¡Reparación ramal sur de red abastecimiento 8.300,01 5.300,00 

San Miguel del Arroyo Nuevas sepulturas 14.353,08 6.000,00 

San Pedro de Latarce Sustitución cuadro electrico 6.140,51 3.900,00 

Sardón de Duero Cambio iluminación polideportivo LED 9.305,03 6.000,00   
  

Página 1 de 2



EN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
      

PRESUPUESTO ENTIDAD OBRA APROBADO CONCESION 

Serrada enovación abastecimiento y saneamiento 8.088,22 5.200,00 

Valdearcos de la Vega ¡Renovación de la urbanización C/ Corro del Sol de Arriba 7.650,00 4.900,00 

Valoria la Buena ¡Reparación EDAR y edificio municipal 12.006,90 6.000,00 

Viana de Cega Sustitución red agua riego parque La Resinera 19.863,70 6.000,00 

Viloria del Henar ¡Renovación red saneamiento 20.612,45 6.000,00 

Villabrágima Pavimentacion calles; instalación estructura metalica punto 9.634,85 6.000,00 
limpio; reparaciones electricas 

Villafrades de Campos ¡Reparación fugas agua 12.802,59 6.000,00 

Villalón de Campos Mejora travesía 7.959,41 5.100,00 

Villamarciel (Tordesillas) [Reparación cubierta y suelo Centro Cultural; apuntalamiento 17.664,35 6.000,00 
arbol; valla seguridad fuente; reparación arqueta, baches, 

Mancomunidad Pinoduero [Reparación cubierta nave 2.159,55 1.400,00 

[TOTALES 383.736,51| 171.900,00   
  

Valladolid, a 14 de julio de 2023 

  

  

Folio y 

drid rd fh 

31   

  

La Secretaria/Beneral, 

nto de Gobierno en sesión 

JUL ¿202 
/, 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 
SECRETA AS tL 

WIGS y o 

UN 

Página 2 de 2


